
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

O RADU 37. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SARAJEVA ODRŽANE 11.03.2020. GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, mart 2020. godine 



 
 

ZAPISNIK 

O RADU 37. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 11.03.2020. GODINE U VIJEĆNICI 

 

Broj: 01-GV-02-378/20  

Datum: 11.03.2020. godine  

 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  

Sjednicom je predsjedavao Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća. 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici:  

1. Prof. dr. Velija Katica   

2. Mr. Vedad Deljković  

3. Srđan Simonović 

4. Mr. Hazim Bahtanović 

5. Reuf Hafizović 

6. Edina Gabela  

7. Gušo Adnan 

8. Toni Vukadin  

9. Dr. Igor Gavrić  

10. Mr. Tea Mušić  

11. Sanela Fijuljanin  

12. Bajro Biber 

13. Srđan Srdić  

14. Alma Jašarević  

15. Adnan Talić  

16. Mr. Sead Srna  

17. Snežana Omukić  

18. Lana Velić 

19. Almedin Miladin  

20. Miro Lazović  

21. Miroslav Živanović 

22. Barbara Peleš Stroil  

23. Nihad Uk  

24. Samir Fazlić  

25. Vedran Grebo  

26. Nazif Osmanović  

Odsutni: Denis Stojnić (najavljen izostanak), Nuko Grebović (najavljen izostanak). 

 



 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Abdulah Skaka, Gradonačelnik  

2. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika  

3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika  

4. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća  

5. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva  

6. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva  

7. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove  

8. Članovi Odbora za dodjelu „Šestoprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini (prema 

evidenciji u Gradskoj službi za Gradsko vijeće)  

9. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj 

službi za Gradsko vijeće)  

Sjednica je započela intoniranjem himne.  

*****  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je pozdravio prisutne i otvorio 37. sjednicu 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva, uz konstataciju da su gradski vijećnici Denis Stojnić i Nuko 

Grebović najavili izostanak.  

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je najavio određivanje o aktima koji su 

predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku, po proceduri koja 

zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća i to: 

- Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti nauke i obrazovanja za dva kandidata  

- Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti kulture i umjetnosti za dva kandidata 

- Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti sporta za dva kandidata  

- Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite za dva kandidata  

- Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva za dva kandidata  

 

Također je najavio određivanje o Prijedlogu Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima 

i nagradi Grada Sarajeva, da se uvrsti u dnevni red sjednice i razmatra po hitnom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je predložio, a gradski vijećnici prihvatili 

prijedlog da se o navedenim prijedlozima odluka vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje 

pojedinačno. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-kulture-i-umjetnosti-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-kulture-i-umjetnosti-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-sporta-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-sporta-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-zdravstva-i-socijalne-zastite-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-zdravstva-i-socijalne-zastite-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-drugim-oblastima-rada-i-stvaralastva-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-drugim-oblastima-rada-i-stvaralastva-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjeni-i-dopuni-odluke-o-priznanjima-i-nagradi-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjeni-i-dopuni-odluke-o-priznanjima-i-nagradi-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/


 
 

godini za doprinos u oblasti nauke i obrazovanja za dva kandidata uvrste u dnevni red 

sjednice i razmatraju po skraćenom postupku. 

 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. 

godini za doprinos u oblasti kulture i umjetnosti za dva kandidata  uvrste u dnevni red 

sjednice i razmatraju po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je prijedlog da se odluke o dodjeli 

„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za doprinos u oblasti sporta za dva 

kandidata  uvrste u dnevni red sjednice i razmatraju po skraćenom postupku. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je prijedlog da se odluke o dodjeli 

„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za doprinos u oblasti zdravstva i 

socijalne zaštite  za dva kandidata  uvrste u dnevni red sjednice i razmatraju po skraćenom. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. 

godini za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva za dva kandidata  uvrste u dnevni 

red sjednice i razmatraju po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada 

Sarajeva uvrsti u dnevni red sjednice i razmatra po hitnom postupku. 
 

***** 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića je predložio dnevni red 37. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Izvještaj o radu Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2020. godini 

sa prijedlogom zaključka (izjašnjenje Gradskog vijeća o prijedlogu za dodjelu 

“Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” za doprinos u oblasti privrede) 

2. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti nauke i obrazovanja za dva kandidata  

3. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti kulture i umjetnosti za dva kandidata 

4. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti sporta za dva kandidata  

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjeni-i-dopuni-odluke-o-priznanjima-i-nagradi-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjeni-i-dopuni-odluke-o-priznanjima-i-nagradi-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-kulture-i-umjetnosti-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-kulture-i-umjetnosti-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-sporta-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-sporta-za-dva-kandidata/


 
 

5. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite za dva kandidata  

6. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva za dva kandidata  

7. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 

 

U raspravi, koja je uslijedila, učestvovao je gradski vijećnik Miroslav Živanović koji je 

predložio da  prva tačka predloženog dnevnog reda glasi:  

Izvještaj o radu Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2020. godini 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa 11 glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i osam „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika  (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  nije usvojilo prijedlog 

gradskog vijećnika Miroslava Živanovića. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i tri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika  (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je dnevni red 37. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Izvještaj o radu Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2020. godini 

sa prijedlogom zaključka (izjašnjenje Gradskog vijeća o prijedlogu za dodjelu “Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva” za doprinos u oblasti privrede) 

2. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti nauke i obrazovanja za dva kandidata  

3. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti kulture i umjetnosti za dva kandidata 

4. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti sporta za dva kandidata  

5. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite za dva kandidata  

6. Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva za dva kandidata  

7. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 

 

***** 

Ad 1) 

Izvještaj o radu Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2020. 

godini sa prijedlogom zaključka (izjašnjenje Gradskog vijeća o prijedlogu za dodjelu 

“Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” za doprinos u oblasti privrede) 

Uvodno izlaganje je podnio gradski vijećnik Velija Katica, Predsjedavajući Odbora za 

dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini. 

U raspravi, koja je uslijedila, učestvovali su gradska vijećnica Snežana Omukić, 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić, gradski vijećnik Nihad Uk, gradski 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-zdravstva-i-socijalne-zastite-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-zdravstva-i-socijalne-zastite-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-drugim-oblastima-rada-i-stvaralastva-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-drugim-oblastima-rada-i-stvaralastva-za-dva-kandidata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjeni-i-dopuni-odluke-o-priznanjima-i-nagradi-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlozi-odluka-o-dodjeli-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2020-godini-za-doprinos-u-oblasti-nauke-i-obrazovanja-za-dva-kandidata/
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vijećnik Miroslav Živanović, gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Velija 

Katica. 

Prije izjašnjenja o zaključku Komisije za Statut i akte,  na prijedlog predsjedavajućeg Kluba 

gradskih vijećnika SDA Velije Katice, uslijedila je pauza. 

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se 15 glasova „za“, sedam glasova „protiv“ i tri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnilo) 

usvojilo je zaključak 

Komisija za Statut i akte je mišljenja da Odbor za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva” u 2020. godini shodno Poslovniku o radu Odbora može zaključkom utvrditi da je 

minimum glasova (bodova) članova Odbora prilikom glasanja za jednog predloženog 

kandidata šest (6), a uvažavajući činjenicu da Odbor nije popunujen (trenutno broji 11. članova 

Odbora).  

 

Budući da je gradski vijećnik Samir Fazlić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika 

Naše stranke, izrazio sumnju u rezultate glasanja, uslijedilo je poimenično glasanje. 

Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je pozvao gradske vijećnike da se i poimenično 

izjasne, te su se gradski vijećnici izjasnili, kako slijedi: 

1. Prof. dr. Velija Katica – za  

2. Mr. Vedad Deljković – za  

3. Srđan Simonović – za  

4. Mr. Hazim Bahtanović – za  

5. Reuf Hafizović – za 

6. Edina Gabela – za  

7. Gušo Adnan – za  

8. Toni Vukadin – suzdržan  

9. Dr. Igor Gavrić – za  

10. Mr. Tea Mušić – za  

11. Sanela Fijuljanin – za  

12. Bajro Biber – za 

13. Srđan Srdić – za  

14. Alma Jašarević – odsutna  

15. Adnan Talić – protiv 

16. Mr. Sead Srna – protiv 

17. Denis Stojnić – odsutan 

18. Snežana Omukić – suzdržana 

19. Lana Velić – suzdržana 

20. Nuko Grebović – odsutan  

21. Almedin Miladin – za   

22. Miro Lazović – za  



 
 

23. Miroslav Živanović – protiv 

24. Barbara Peleš Stroil – protiv 

25. Nihad Uk –protiv  

26. Samir Fazlić – protiv 

27. Vedran Grebo – protiv 

28. Nazif Osmanović – za  

Poslije poimeničnog izjašnjavanja, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je 

konstatovao da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 15 glasova 

''za'', sedam glasova ''protiv'' i tri ''suzdržana'' glasa prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo 

zaključak   

Komisija za Statut i akte je mišljenja da Odbor za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva” u 2020. godini shodno Poslovniku o radu Odbora može zaključkom utvrditi da je 

minimum glasova (bodova) članova Odbora prilikom glasanja za jednog predloženog 

kandidata šest (6), a uvažavajući činjenicu da Odbor nije popunujen (trenutno broji 11. članova 

Odbora).  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i četiri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Izvještaj o radu Odbora za 

dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2020. godini sa prijedlogom 

zaključka. 

 
****** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio da Gradsko vijeće, prilikom 

razmatranja prijedloga odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. 

godini, isključuje javnost, te pozvao novinare i sve prisutne, koji nisu gradski vijećnici, da 

napuste salu. 

Na prijedlog gradskog vijećnika Samira Fazlića, Predsjedavajućeg Kluba gradskih 

vijećnika Naše stranke uslijedila je pauza. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da se o tačkama  

2, 3, 4, 5 i 6 dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a pojedinačno izjašnjava, i to tajnim 

glasanjem. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo), 

formiralo je Komisiju za organizaciju i provođenje tajnog glasanja u sastavu: 

1. gradska vijećnica Edina Gabela, predsjedavajuća, 

2. gradski vijećnik Samir Fazlić, član i 

3. gradska vijećnica Tea Mušić, članica. 

 

 



 
 

Ad 2) 

Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti nauke i obrazovanja za dva kandidata  

 

Ad 3) 

Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti kulture i umjetnosti za dva kandidata 

 

Ad 4) 

Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti sporta za dva kandidata  

 

Ad 5) 

Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite za dva kandidata  

 

Ad 6) 

Prijedlozi odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za 

doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva za dva kandidata  

 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je otvorio raspravu o predloženim 

kandidatima i podsjetio da su kandidati predloženi za doprinos u oblasti nauke i obrazovanja 

prof.dr. Faruk Čakovica i JU  “Treća gimnazija” Sarajevo, kandidati predloženi za doprinos u 

oblasti kulture i umjetnosti Alija Hafizović Haf i Želimir Altarac, kandidati predloženi za 

doprinos u oblasti sporta Alija Hadžiosmanović i Olimpijski muzej Bosne i Hercegovine, 

kandidati predloženi za doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite Humanitarna 

organizacija “Merhamet” Muslimansko dobrotvorno društvo i prof.dr.sci Mirsad Muftić, 

kandidati predloženi za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva akademik Mirko 

Pejanović i Suada Kavazović Mušović i Džemaludin Mušović, te u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva kandidat predložen za doprinos u oblasti privrede Jasmin 

Hošo.  

 

U raspravi, koja je uslijedila,  o  kandidatu predloženom za doprinos u oblast privrede 

učestvovali su gradski vijećnik Velija Katica, gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik 

Miroslav Živanović, gradski vijećnik Srđan Srdić, gradska vijećnica Lana Velić, gradski 

vijećnik Miro Lazović, gradski vijećnik Adnan Talić, gradska vijećnica Snežana Omukić 

i gradski vijećnik Samir Fazlić a dodatna pojašnjenja dao je sekretar Gradskog vijeća Safet 

Krajišnik. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je najavio pauzu,  u kojoj je održana sjednica 

Kolegija Gradskog vijeća. 

 

U nastavku sjednice, Predsjedavjući Gradskog vijeća Igor Gavrić je upoznao gradske 

vijećnike da je Kolegij Gradskog vijaća, predložio da Gradsko vijeće Grada Sarajeva  donese 

sljedeći Zaključak: 
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Nalaže se Odboru za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini da ponovo 

razmotri kandidaturu za oblast privrede, a u skladu sa usvojenim zaključkom Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se 15 glasova „za“, sedam glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojen je zaključak: 

Nalaže se Odboru za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini da ponovo 

razmotri kandidaturu za oblast privrede, a u skladu sa usvojenim zaključkom Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva. 

****** 

U raspravi o proceduri i načinu glasanja učestvovali su gradski vijećnik Samir Fazlić i 

gradski vijećnik Adnan Talić, a dodatna pojašnjenja dali su Predsjedavajući Gradskog 

vijeća Igor Gavrić  i Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik.  

 
****** 

Uslijedilo je tajno glasanje gradskih vijećnika o predloženim kandidatima. Članovi Komisije 

za organizaciju i provođenje tajnog glasanja su prozivali jednog po jednog gradskog vijećnika 

koji su, uz potpis, preuzimali glasački listić od Komisije, te presavijeni listić ubacivali u 

glasačku kutiju, koja je bila postavljena ispred članova Komisije. 

***** 

Po završenom procesu tajnog glasanja, uslijedila je pauza u kojoj je Komisija za organizaciju 

i provođenje tajnog glasanja izvršila brojanje glasova. 

 

***** 

Poslije pauze, Predsjedavajuća Komisije za organizaciju i provođenje tajnog glasanja 

Edina Gabela podnijela je Gradskom vijeću Grada Sarajeva izvještaj Komisije za organizaciju 

i provođenje tajnog glasanja.  

***** 

Predsjedavajuća Komisije za organizaciju i provođenje tajnog glasanja Edina Gabela je 

istakla da je Komisija konstatovala da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva odlučilo 

„Šestoaprilsku nagradu Grada Sarajeva“ u 2020. godini dodijeliti kandidatima u četiri 

oblasti i to kako slijedi. 

• Dobitnik Nagrade u oblasti nauke i obrazovanja je  Prof. dr. Faruk Čaklovica 

• Dobitnik Nagrade za doprinos u oblasti  sporta je  Alija Hadžiosmanović, 

• Dobitnik Nagrade za doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite je Humanitarna 

organizacija “Merhamet” Muslimansko dobrotvorno društvo,  

• Dobitnik Nagrade za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva je akademik Mirko 

Pejanović. 

 



 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo  je 

Izvještaj Komisije za organizaciju i provođenje tajnog glasanja. 

 

 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za 

izbor i imenovanja, da je izvještaj Komisije za izbor i imenovanja dostupan gradskim 

vijećnicima, te da je Odluka predložena po hitnom postupku.  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se 23 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo  je Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva, 

kako je predložena. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 37. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

   Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

koji se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik, s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić, s.r. 
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